
UCHWAŁA NR XIV/151/2025 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 z dnia 11 lipca 2014r. 
o petycjach (t. j. Dz.U z 2018r. poz. 870) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 05.03.2025r. (wpływ do tutejszego Urzędu dnia 25.03.2025r.) za bezzasadną. 

§ 2. Zawiadamia się osobę wnoszącą petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wągrowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD3D34DA-12A0-4FC4-8E28-1F661DD43E5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25.03.2025r. do tutejszego Urzędu wpłynęła  petycja w której wnioskodawca wnosi o podjęcie przez 
Radę Gminy Wągrowiec uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw dotyczących sądów 
powszechnych w celu obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 
Przedmiotowa petycja została przekazana w dniu 01.04.2025r. przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Wągrowiec do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po wnikliwej analizie przedmiotowej petycji w dniu 14.04.2025r., komisja stwierdziła, iż podjęta w petycji 
tematyka, dotycząca organizacji wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących, 
jak i kompetencje oraz przebieg procesu legislacyjnego w celu zmiany regulacji prawnych są jasno określone 
w przepisach prawa i nie dają kompetencji Radzie Gminy do opiniowania czy zajmowania stanowiska 
w stosunku do treści projektów aktów prawnych. Zadania gminy nie obejmują także co do zasady wymiaru 
sprawiedliwości. 

W związku z powyższym należało uznać petycję za bezzasadną. 

Komisja ponadto informuje, że podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 
petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji 
nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. 

W przypadku, o którym mowa, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot 
wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 b ust.1 o samorządzie 
gminnym oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD3D34DA-12A0-4FC4-8E28-1F661DD43E5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/151/2025 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


